
Oświadczenie złożone 

przez senatora Artura Warzochę 

na 82. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 lipca 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka, do ministra środowiska Hen-

ryka Kowalczyka oraz do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego 

Mieszkańcy miejscowości Jeżowa w gminie Ciasna w powiecie lublinieckim w województwie śląskim 

zwrócili się do mojego biura senatorskiego z wnioskiem o wstrzymanie budowy drogi S11 w zaplanowanym 

wariancie, który ich zdaniem jest niezwykle krzywdzącym rozwiązaniem komunikacyjnym. Jednocześnie 

poinformowali, że w tej sprawie interweniowali już w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 

u wójta gminy Ciasna, u projektanta drogi oraz u posła na Sejm RP, pana Andrzeja Gawrona. Zaproponowali 

jednocześnie taki wariant przeprowadzenia drogi, który stał się jednym z kilku równoważnych możliwych 

przebiegów tejże trasy w ich miejscowości.  

Proponowany przez mieszkańców wariant zielony przebiega niemalże na całym odcinku przez obszary le-

śne w odpowiedniej odległości od zabudowań i prowadzonych od pokoleń gospodarstw rolnych. Dla odmia-

ny wcześniej zaprojektowane warianty, czyli niebieski i czerwony, uniemożliwiają dalszy rozwój, ale też 

prowadzenie wspomnianych gospodarstw. Dalsza uprawa gruntów rolnych znajdujących się po drugiej stro-

nie w niekorzystnych wariantach sprowadza się do pokonywania dużych odległości przez rolników. W wa-

riantach tych oddziela się również miejscowość od reszty gminy Ciasna, co spowoduje liczne utrudnienia np. 

w dojazdach dzieci i młodzieży do szkół. Mieszkańcy obawiają się jednocześnie, że izolacja miejscowości od 

reszty gminy i budowa drogi w pobliżu budynków mieszkalnych może doprowadzić w przyszłości do całko-

witego wyludnienia Jeżowej. Równie niekorzystnymi czynnikami są silne natężenie hałasu oraz zanieczysz-

czenia pochodzące ze spalin samochodów. 

Jednocześnie mieszkańcy podnoszą, że wszystkie wymienione instytucje rozumieją ich obawy, 

z wyjątkiem wójta gminy Ciasna, który jednoznacznie sprzeciwia się wariantowi zielonemu. 

Kieruję więc wniosek o ponowne rozpatrzenie przebiegu planowanej drogi. Wniosek poparła grupa 257 

mieszkańców Jeżowej. 

Artur Warzocha 
 


